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F.d statsmininstern Magdalena Andersson 

fick se ett fantastiskt VM i Åby 
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Förord Tjurnytt 
 

 

 

 

 

Det är dags att summera ytterligare ett verksamhetsår i vår fina förening. Ett år som verkligen 

satt Åby-Tjureda, både som ort och förening, på kartan.  

 

Vad gäller det sportsliga har vi gjort ytterligare en fantastisk bandysäsong och vårt 

representationslag tog sig även i år till Elitseriekval. Det var det inte många som tippade 

innan säsongen drog igång. Ett tufft kval resultatmässigt men så otroligt lärorikt för våra unga 

spelare att inse vad som krävs för att ta sig hela vägen upp till Elitserien. Vårt lag är ungt och 

vi bygger långsiktigt och vi kommer att vara än mer rustade med Elitseriekvalserfarenhet till 

kommande säsong.  

 

Alla våra ungdomslag, vårt Div 1 lag och P19 lag har alla genomfört säsongen på ett bra sätt 

och P19 vann sin serie. Vårt F13 lag åkte till Knatten cup i Sandviken och kom hem med en 

cupvinst i bagaget.  Föreningen representerades även av några av våra pojkar födda 2007 i det 

Smålandslag som vann distriktslagsturneringen i Stockholm i slutet på mars. 

 

Fotbollssäsongen är i full gång och vi hoppas och ser framemot många matcher och 

ungdomar som fyller idrottsplanen med liv och rörelse.  

 

Järngänget och nyblivna 80-åringen Owe fortsätter att jobba oförtrutet med att dra in jobb och 

pengar till föreningen. Vågar säga att för detta året är det ”all-time-high”. Grymt jobbat och 

så värdefullt för föreningen.  

 

Och förutom allt annat som hänt så har vi krönt verksamhetsåret med ett VM och inte vilket 

VM som helst utan ett VM för både herrar och damer. Det första i historien. Och som vi 

genomförde det! En succé, både för oss som förening och även för bandyn. Vi har verkligen 

satt Åby på kartan i bandysverige och bandyvärlden.  

 

Alla frågar sig: Hur gör ni? En förening med 1200 medlemmar klarar detta att under 10 dagar 

med 49 matcher och 17 lag hantera detta med bara ideella krafter? Vågar nog sticka ut hakan 

och säga att jag vet ingen annan förening som skulle klara det. Det är det som är så unikt med 

Åby Tjureda att ALLA ställer upp. Vi var 130 ideella personer som tillsammans gjorde detta 

möjligt till att bli en stor succé, så från djupet av mitt hjärta och med en otrolig ödmjukhet – 

TACK! Utan er ALLA hade det inte varit möjligt.  

 

Till alla er, tack för detta året och ha en riktigt skön sommar!  

 

 

Malin Svensson  

Ordförande  
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U11 säsongen 22/23 
 

Vi är glatt gäng som spelat och tränat ihop 

i nästan ett halvår. Vi har varit 11 st födda 

2012 och 2013, varav en tjej. Under hela 

säsongen har vi tränat 2 gånger/vecka ihop 

med U13. Detta både för att kunna stötta 

varandra på ledarsidan och för att ibland 

kunna mixa ihop oss med de äldre och på 

så vis utmana barnen på olika nivåer. 

Fliten och närvaron har varit väldigt hög 

och vi har sett oerhörda framsteg bland 

barnen, det märks att dom verkligen älskar 

sin bandy! 

 

Vi har deltagit i Smålands bandyförbunds 

poolspel för U11 som genomförs på 7-

mannaplan. Ibland har vi ”bandyhörna” 

och ibland inte, detta görs upp i positiv 

anda mellan ledarna och domarna inför 

varje poolspel och ibland kan det tom 

variera mellan matcher. 

 

Alla aktiva klubbar har i år haft ett U11 

lag; Fredriksberg (Ronneby), Vetlanda (2 

lag), Nässjö, Waggeryd, Jönköping, Tranås 

och Tjust Intresset för att deltaga i 

poolspel har varit stort och vi har kunnat 

hävda oss väldigt bra mot de andra lagen. 

 

Då delar av U11 laget deltog i Birger Cup 

(Vänersborg) i slutet av November så var 

1:a poolspelet först i Nässjö 11 dec. Lite 

ringrost då det var första matcherna, men 

vi hittade snabbt lite linjer i spelet 

8 januari var i Waggeryd, en riktigt blöt 

tillställning, där våra ”hall-barn” fick 

känna på hur det var förr i tiden 

21 januari hade vi poolspel på hemmaplan 

i Åby, ett fint arrangemang med nöjda 

gäster och bra uppslutning från alla 

föräldrar, domare mm 

4 februari var vi på klassiska Råslätt i 

Jönköping. Vi måste haft tur för nu sken 

solen ännu en gång, helt enkelt en 

underbar dag 

18 februari var det än en gång dags för 

poolspel i Åby, ännu ett lyckat 

arrangemang på alla sätt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Som avslutning på säsongen deltog vi i 

den klassiska BeyronCup anordnad av 

Skirö. En lång bandydag, med mycket 

kämpatakter som slutade med en 4:e plats, 

snubblande nära vinst i semin och en 

finalplats. Men vi tar nya tag nästa år. 

 

Utöver träning och spel så har laget 

bidragit med föräldrauppdrag. Vi har i 

gruppen haft en bra inställning till 

varandra, till ledare och alltid kommit med 

positiv attityd. Avslutningsvis skulle jag 

vilja tacka min ledarkollega Fredrik Erelt 

för att han ställt upp i alla lägen för 

barnen/laget/klubben och inte minst under 

en lång period då jag ej kunde vara på isen 

pga. knäont. Det var även riktigt kul att vi 

fick tillskott av Sebastian Winberg som 

ledare under de sista månaderna. Ha nu en 

skön sommar så ses vi snart, mvh  

//Staffan Lothsson 

  

  

Saknas på bilden gör Kenan Bahtic och Oliver Markus 
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Järngänget 
 

Det går knappast att skriva TjurNytt om 

man inte tar med en artikel om järngänget 

och övriga som jobbar med våra så viktiga 

inkomstprojekt. Det har varit både stora 

och lite mindre projekt som bidragit till 

föreningskassan. De mindre på 

konserthuset har varit, Sanna Nilsen, The 

Boppers, Brynolf & Ljung, Pernilla 

Wahlgren, Christmas Night, Anna 

Ternheim, Andrew Lloyd Webber, Lasse 

Stefans. De stora projekten har varit 

Carola & Måns på Vida Arena. På samma 

arena hade vi Champion of Rock med 

Peter Johanson. Här gäller det både att 

lägga och ta upp golv samt bygga och riva.  

 

Och så till det största, Melodifestivalen i 

Malmö. Ett stort och mycket intressant 

projekt. Man undrar ju, behövs allt detta 

för att spela sju låtar. Troligtvis, för alla 

konserter är i stort utsålda. Vi har nu blivit 

lite av en instuition på ”Mello”. Hela 22 

melodifestivaler har vi nu avverkat. 

Hoppas det blir flera. För att bygga i 

Malmö var vi 28 personer som åkte kl 

05.00 på tisdagsmorgonen för att jobba 11 

timmar och sedan sätta oss i bussen för 

hemfärd. På lördagen var vi 56 personer 

som äntrade bussen för att jobba mellan 

21.30 och 04.00 och på det en hemresa 

med nöjda deltagare.  

 

 

Totalt jobbade vi 672 timmar i Malmö. 

Lika mycket var det inte i Växjö med 

Måns & Carola eller med Champion of 

Rock. Ca. 300 timmar med Champion och 

ca. 230 timmar med Carola & Måns. Inte 

illa att klara av tre konserter på över 1000 

ideella arbetstimmar. Tack alla Ni som 

ställer upp i vått och torrt, dag som natt. 

Men skoj har vi, samtidigt som det skapar 

en social gemenskap och tillsammans 

bidrar till att vår förening kan blomstra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PS: Melodifestivalen i Malmö var denna 

gång något extra speciellt för oss då EMIL 

HENROHN var en av deltagarna. Emil 

som en gång i tiden spelade bandy för vår 

förening i unga år och gjorde sitt första 

framträdande på Slussfestivalens 

småstjärnor. Nu har han gått från 

Småstjärna till Stor Stjärna och han spås en 

lysande framtid som musikalartist. Vi 

önskar honom all lycka. DS. 

Owe   
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In Memorian- Minnesord över Torsten Gunnarsson. 

 

En vecka efter bandy-VM fick vi det dystra 

beskedet att en av föreningens trotjänare 

lämnat oss. Torsten Gunnarsson hade 

avlidet i en ålder av 79 år efter en tid 

sjukdom. Torsten har varit ÅTIF trogen 

sedan barnsben. Han gjorde sin A-

lagsdebut i bandy 1966 och under 15 

säsonger spelade han hela 302 matcher i A-

laget och var lagkapten under ett flertal år. 

Torsten var med i det lag som för första 

gången gick upp i bandyns nästa högsta 

serie, som då hette Div 1. Centerhalv var 

hans plats i laget och då som stabil 

”försvarsrese”.  

 

Efter sin aktiva period fortsatte sedan 

Torsten som ledare för vår ungdomsbandy 

i hela 22 säsonger. Ett flertal seriesegrar 

fick han då vara med om. Han ingick även 

i plankommittén och många har nog sett 

honom på ismaskinen. Jag drar mig till 

minnes när jag, Ingemar Svahn och 

Torsten gick på nätterna och spolade isen 

för hand. Två spolade och en drog 

slangarna. Under några vintrar var han 

också anställd genom avtal med Skanska 

hos oss som vaktmästare. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Han har också spelat över 200 fotbolls-

matcher för ÅTIF och har dessutom varit 

fotbollstränare. Hans känsla för idealitet 

och för ÅTIF har han fört vidare till sin 

familj. Efter avslutad aktiv karriär så tror 

jag inte han missade att se någon av våra 

matcher på såväl fotbolls- som 

bandyplanen. Vi sänder en tacksamhetens 

tanke för allt vad han gjort för vår förening 

både som aktiv och som ledare. 

 

Owe  

 

 

Brodans 
 
I år blir det tyvärr inga småstjärnor, däremot så 
återuppstår BRODANSEN! 
 
Och det som inte tagit paus ens under pandemin 
är ANKRACET som kommer att arrangeras även i år. 
 
Vill du köpa en anka eller två kontakta Eivor Svensson 
070-34 931 89 

 
Håll utkik på hemsidan och facebook om fler detaljer. 
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Åby-Tjureda IF B lag huserade i Div 1 2022/2023 
 

Med div-1 rutin från förra säsongen kände 

årets serie div-1 S med enbart lag på 

västkusten och runt Vänern som en rolig 

utveckling för laget. 

 

Försäsongen började tidigt på sommaren för 

de unga spelare som inte spelar fotboll och 

då oftast med A-lags Johan eller Patrik som 

fys-instruktör. 

 

Hösten blev inte riktigt som planerat utan 

lite onödigt tappade seriepoäng gjorde att 

en rejäl slutspurt krävdes efter årsskiftet 

och till slut kom de där vinsterna som laget 

behövde för att på egen kraft utan A-lags 

stöd behålla den så viktiga div-1 platsen. 

Nyckelmatcherna var kungälv och gripen 

borta där vi tog de avgörande poängen. 

Starkt gjort av laget. 

 

Laget rullade på 27 olika spelare i div-1 

matcher och fick en fortsatt bra 

utvecklingskurva på många av våra unga 

killar, men de äldre rutinerade grabbarna får 

som tidigare år ta åt sig äran av det 

resultatet då de prestigelöst lämnade plats 

och utbildade våra valpar.  

 

Utöver dessa 27 hade vi ytterligare 5 som 

antingen anslöt till laget sent på året eller 

tränade sporadiskt. 

 

Vi hoppas kunna behålla alla dessa och få 

fram fler egna ungdomar nästa säsong. 

Chansen finns också att ytterligare någon 

av dessa ”våra” kommer att synas hos A-

laget då och då, detta utöver de som redan i 

år fick kliva upp och träna & spela lite med 

A. 

 

Av de som tränat i år är 24 egna produkter, 

2 Öjabygrabbar, 1 högskolestudent och 4 

från andra klubbar i närområdet som flyttat 

hit för jobb eller bara för utmaningen med 

div-1 spel. Bra procent med egna spelare 

alltså och ett härligt gäng att få vara med i. 

 

//Ledare Andreas-Patrik-Jesper-Ojjan-

Erixon-Belfrage-Mattsson-Gp och så 

ytterligare föräldrar som hjälpt oss med 

sekretariat och kiosk mm.. 

 

Lagl div-1 /Gp 
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Flera framgångsrika ÅTIF-are
 

Visst känns det speciellt att vara ÅTIF-are 

när man får skörda framgångar av jobbet. 

Utan alla våra ambitiösa ledare, 

medlemmar och de yttre förutsättningarna 

hade jag inte kunnat skriva detta. Våra yttre 

förutsättningar med ofta tungt och slitsamt 

arbete, men otroligt stimulerande har skapat 

de framgångar vi under åren haft på alla 

fronter.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Från vår ”lilla” förening har vi fostrat hela 

16 st spelare som representerat olika 

landslag och nått framgångar. Jag glömmer 

aldrig när Jörgen ”Lillen” Ivarsson fick 

åka runt på Studenternas som SM-vinnare 

med VBK. Då kom tårarna. En spelare från 

vår ”lilla” förening.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I år gläds vi speciellt åt vår egen Jesper 

”Jeppe” Jonsson som äntligen efter många 

år slit fick kröna sin bandykarriär med ett  

 

 

SM-guld för Västerås SK. Han sa till mig 

”Det är detta jag kämpat och längtat efter”. 

En liten fråga som jag hoppas blir till ett 

utropstecken! 

 

När kommer Du hem och avslutar Din 

karriär i moderklubben? Vi väntar på Dig. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nu till nästa framgångssaga och 

utvecklingskurva som har varit makalös. 

Vem hade kunnat förutse att Karla 

Thuresson bara blott 18 år skulle stoltsera 

med en VM-guldmedalj runt halsen efter 

finalsegern mot Finland. Och detta just på 

den bandyplan där hon tagit sina första 

skridskoskär. Karlas utvecklingskurva är 

bara på förstadiet. Hon kan och kommer 

förmodligen att bli nästa storspelare i 

svenska damlandslaget.  

 

Inget som bara jag tror utan detta sa Leif 

Klingborg, en f.d. förbundskapten till mig 

när vi stod på läktaren. Jag tror alla fattar 

hur känslorna var hos Karlas familj efter 

hennes otroliga resa. Farfar Stigs arbete 

med att i allt från regn, snöslask, plusgrader 

hård kyla fixa is, gladdes kanske mest av 

oss alla. 
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Intervju med Christoffer Edlund efter VM-turneringen 
 
Första gången jag såg Christoffer på 

bandyplan var när han var 7-8 år gammal 

och spelade 7-mannabandy här i Åby. 

Redan då såg man vilken enorm talang han 

var. Under VM-turneringen hade vi ett antal 

samtal och bestämde att jag skulle ringa 

honom efter VM-för att få en analys och 

reflektion av årets VM-turnering.  

 

Inledningsvis. Christoffer är en av svensk 

bandyns största spelare genom tiderna. 

Generna kom naturligtvis lite genom pappa 

Kent som också varit svensk mästare och 

spelat i landslaget. Christoffer har ett 

enormt CV på sin meritlista. Läs och 

begrunda. Han har spelat 16 säsonger i 

elitserien för Vetlanda BK, Sandvikens 

AIK och Villa BK. Två säsonger i ryska 

ligan med Jenisej.  

 

Han har vunnit skytteligan i Sverige hela 9 

säsonger och gjort över 1000 elitseriemål. 

Smaka på det 1000 elitseriemål. När han 

spelade i Ryssland vann han ryska ligan 

med Jenisej (världens bästa klubblag) och 

blev även där både skytteligavinnare och 

poängbäst. I ryska ligan gjorde han 120 

mål. Årets man utnämndes han till 2014 

och han har spelat 8 SM-finaler och tagit 4 

guld.  

 

När det gäller VM-turneringar så gjorde 

han sin 10:e här i Åby och dessa turneringar 

har gett honom tre VM-guld. Lägg där till 

att han gjort över 100 mål i VM-

sammanhang och naturligtvis blev han 

skyttekung även i årets mästerskap. Det är 

inte många som kan mäta sig med 

Christoffers bandymeriter. Med den 

erfarenheten från all världens bandy och 

arenor skulle det naturligtvis vara intressant 

att höra hur han upplevde VM-turnering i 

Växjö/Åby som nyss avslutades med 

guldfirande. Frågan han fick var följande:   

 

Kan Du göra en kort analys över VM-et?  

 

 
”Jag upplevde det som en riktigt stor fest 

med trevlig invigning, bra inramning, bra 

stämning under matcherna. Ett jättebra VM 

ur sportslig synpunkt. Visst kan vi ha VM 

utan Ryssland. Finland är starka det visade 

de inte minst i de två matcherna mot oss. 

Det var roligt att spela och bra 

förutsättningar med omklädning precis vid 

banan.  

 

Bra is (tänk om vi haft lika fina förhållande 

under SM-finalen). Jag tycker det är 

jätteviktigt med internationell verksamhet 

och det visar väl inte minst årets VM. Jag 

vill ge en eloge till ÅTIF och Växjö 

kommun för ett jättefint arrangemang”. 

Som avslutning säger Christoffer ”Det var 

klockrent från Er sida”.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alla Ni som bidragit till den upplevelse 

som Christoffer har delgett oss, ta till ER . 

Bättre betyg går knappast att få. Tack 

Christoffer och lycka till i såväl kommande 

elitseriespel som kommande landslags och 

VM-turneringar. Än är det inte slut på Ditt 

CV. 

 

PS: Adam Linnér låg i sjuksäng och kunde 

inte vara på plats men såg naturligtvis 

finalen på SVT. Efter finalmatchen 

skickade Christoffer en hälsning till honom 

med guldmedaljen hängandes på brösten 

och en önskan om att krya på sig.  

Detta säger en hel del om Christoffer som 

person. DS 

Owe 
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P19 säsongen 2022/23 
 
Denna säsong har vi haft ett P19-lag i 

stället för ett div 2. Då många spelare var i 

den åldern valde föreningen att spela i en 

juniorserie. Det var ett antal år sedan vi sist 

hade ett juniorlag. Laget har bestått av 

spelare födda 2007-2003. 

 

Grabbarna har tränat 3ggr i veckan, 2 ggr 

tillsammans med div1-truppen och sedan 

har de haft en egen P19-träning där även 

några yngre spelare fått vara med på ett 

antal träningar. Det är en väldigt 

träningsvillig grupp där flera spelare messat 

oss ledare om vi inte ska lägga in en extra-

träning. Och givetvis har vi lyssnat och 

gjort det. 

 

Säsongen började med spel i ”Svenska 

cupen ungdom” i början av oktober. Detta 

är en träningsturnering och spelades i 

Nässjö. I Nässjö spelade vi 4 matcher. I 

slutet av oktober spelades nästa del av 

cupen i Vetlanda med ytterligare fyra 

matcher. Samtliga matcher har spelats mot 

elitföreningars P17 elitlag.  

 

Detta var en väldigt bra start på säsongen 

med matcher mot bra motstånd. Spelet var  

 

upp och ner i början men blev bättre och 

bättre för varje match. Spelarna började 

hitta varandra bättre och man blev mer 

samspelta. Gjorde många bra matcher i 

Vetlanda. Perfekt med många 

träningsmatcher inför seriestart. 

 

Vi har spelat i serien U19 Regional Södra 

där vi mött Vänersborg, Villa Lidköping, 

Nässjö, Höjden och Jönköping. Grabbarna 

har gjort en riktigt bra säsong och spelat bra 

bandy i dom flesta matcherna. Gick så pass 

bra att vi blev seriesegrare. 

 

Tyvärr var det alldeles för få matcher i 

denna serie. Endast 7 matcher vilket är 

alldeles för lite. Som tur är har dom flesta 

spelat i div 1 också. Tyvärr har det blivit 

lite för få matcher för några få spelare. En 

del har spelat några enstaka matcher och 

vissa har spelat nästan alla div1-matcher. 

Killarna har gjort en bra säsong och 

medaljer skall delas ut för serievinsten. 

 

Tack för denna säsong. 

 

/Peter, Stefan, Patrik, Carro 
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Fem ÅTIF-ungdomar RIKSMÄSTARE för P16 
 

Svenska Bandyförbundets Distrikts-

mästerskap blev till en stor triumf för 

Småland. Detta riksmästerskap skall 

jämföras med TV-pucken men får tyvärr 

inte den uppmärksamhet som tävlingen 

förtjänar. Visserligen kunde man streama 

matcherna men det hade ju varit bra om 

SVT också kunde visa hur många duktiga 

bandyungdomar det finns och vilken härlig 

bandy som spelas.  

 

I årets mästerskap fick fem ÅTIF-grabbar 

guldmedalj runt halsen. Mv. Loke Nordh 

som spelat i VBK då vi inte haft något lag 

för honom att spela i.  Vidare Felix  

 

Gunnarsson, Elias Sjölund, Melvin 

Nordén samt Lukas Mattsson. En av 

ledarna för det småländska laget var Patrik 

Sjölund. Smålands resultat innebar segrar 

mot Nord 4-0, Stockholm 8-0,  

 

 

Västergötland 8-1, Mellan 6-1 samt 

Sydväst 12-2.  

 

Till finalens bästa spelare utsågs Lukas 

Mattsson. Grattis och vilken framgång för 

vår ungdomsverksamhet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

På bilden ser Melvin Nordén, Elias 

Sjölund, Felix Gunnarsson med 

segerbucklan, Lukas Mattsson och Loke 

Nordh.

 

 
Lite av en nystart när A-lagt återigen nådde Elitseriekval 

 

Så är även bandysäsongen 22/23 avklarad. 

Efter förra årets kval till Elitserien där vi 

endast var en poäng ifrån avancemang så 

hände det mycket i och runt laget 

månaderna efter att kvalet tagit slut.  

 

Endast två-tre spelare i truppen med fortsatt 

kontrakt, resterande med utgående. Så nu 

väntade ett hårt jobb för att sätta ihop ett lag 

till kommande säsong. Och när tränaren 

Sergej In-Fa-Lin några veckor senare blev 

klar som ny huvudtränare för Vetlanda BK 

stod vi nu också utan tränare. En ny 

sportgrupp tog också form där Frank 

Gunnarsson och Jörgen Ivarsson tog plats 

tillsammans med Johan Svensson och 

Daniel Janlöv som bollplank.  

 

Ganska snart stod det också klart att Johan, 

som varit assisterande tränare föregående 

år, skulle få äran som huvudtränare. Lars 

Thuresson hoppade på som hjälptränare och 

Daniel Janlöv var efter två säsongers paus 

tillbaka som lagledare. Det fina kvalet vi 

gjort gjorde att flera spelare nappade på 

anbud från Elitserielag och tackade för sin 

tid i Åby-tröjan. Till exempel lämnade 

målvakten Juuso Tervonen, Erik Quiros och 

Adam Rudell alla för Gripen/Trollhättan.  

 

Men sakta men säkert lyckades vår nya 

sportgrupp mycket tack vare Johan 

Svenssons kontakter från hans tid som 

juniorlagstränare i Vetlanda hitta spelare 

som blev sugna på en nytändning i ny miljö 

och fler och fler kontrakt blev klara.  

 

Nygammalt för säsongen var att vi återigen 

efter 3 år började träna vår försäsongs-

träning och fys med Agne och Sofie på 
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High Performance Center. Sommaren gick 

sen av bara farten, truppen började ta form 

och försäsongsträningen flöt på. Och när 

det var dags för första ispasset i Eriksson 

Arena i början på september så hade 

sportgruppen lyckats få ihop ett riktigt 

spännande lag.  

 

Viktiga kuggar som Viktor Johansson, 

Philip Lindqvist och Jonathan Svensson 

skrev alla nya kontrakt samtidigt som ett 

gäng nya spelare anslöt. En något tunn 

trupp men väldigt spännande. Ungt med 

mycket potential. 

 

Så när det var dags för första tränings-

matchen var det en del nerver då vi inte 

visste alls vart vi stod. För motståndet stod 

seriekollegan Lidköpings AIK och efter 90 

minuter stod vi som segrade med hela 12-6 

efter en riktigt stabil insats där fartkulan 

Filip Johansson svarade för fyra av målen.  

 

Vi slog sedan Skirö AIK i andra 

träningsmatchen innan vi åkte till Göteborg 

för den första matchen i Supercupen, mot 

en utav seriefavoriterna IFK Kungälv. Och 

efter en riktigt bra insats så vinner vi med 

7-4. Vi slog sedan både Nässjö IF och Surte 

BK och var klara för slutspel uppe Karlstad 

i cupen. Här tog det dock stopp rejält, 

storförlust mot Ljusdal i semifinalen och 

sedan också förlust mot TB Västerås i 

matchen om tredjepris. Dock så har det 

historiskt sett inte varit bra att vinna cupen 

då laget som gjort det sen ofta har 

underpresterat i seriespelet. Så kanske var 

det bra att vi fick dessa bägge förluster. 

 

Inför seriepremiären var vi tippade av i stort 

sett alla att hamna någonstans i mitten av 

tabellen. Något vi gillade, slå lite ur 

underläge och gå under radarn. Första 

matchen: IFK Kungälv på hemmaplan. 

Skulle vi kunna följa upp den fina bedriften 

ifrån Supercupen och vinna mot dem 

återigen? Det blev en jämn match men 

tyvärr hade vi problem med Kungälvs långa 

spel och de straffade oss med snabba 

omställningar ett par gånger om och vann 

med 5-3.  

 

Andra matchen var även den mot en av 

seriefavoriterna, Örebro SK som av alla var 

tippade att vinna serien. En riktigt fin insats 

av oss men Örebro får en straff i sista 

sekunderna av matchen och kvitterar till 6-6 

som också blir slutresultatet, lite surt men 

en poäng med sig vilket man på förhand 

hade tagit alla dar i veckan. Detta var för 

övrigt enda poäng Örebro förlorade på 

hemmis om mitt minne är korrekt.  

 

Sen hände det som hela Bandy-Sverige bara 

gick och väntade på. AIK bandy drog sig ur 

Elitserien en omgång in i seriespelet. Detta 

gjorde att en bunt spelare kom ut på 

spelarmarknaden och vi passade på att 

plocka in Iisakki Kaivola och Filip Lydén 

och bredda vår tunna trupp. Och redan i 

kommande match visade de bägge att de 

skulle bli en tillgång, Isse med tre poäng 

och Filip med två när vi slog Katrineholm 

med hela 12-2. Sju olika målskyttar för 

övrigt vilket visar prov på bredden vi har i 

laget. 
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Långhelg väntade sedan när vi först åkte till 

Stockholm och match mot IK Tellus på 

lördagen. Seger med 11-4 efter sex mål av 

Philip Lindqvist. Tyvärr skadar sig Algot 

Thuresson på uppvärmningen så pass illa 

att säsongen där tog slut för honom. Riktigt 

tråkigt för Algot. Efter matchen satte vi oss 

på flyget upp till Luleå och på söndagen sen 

så var det match i Kalix. Ny fin insats gör 

att vi vinner igen. slutresultat 6-1 i vår 

favör.  

 

Vi tog sedan revansch på TB Västerås för 

förlusten i slutspelet av Supercupen. Vi 

vinner med 8-6 efter att de blivit lite onödgt 

spännande på slutet då vi ledde rejält efter 

första halvlek. Efter ytterligare en seger, 

10-3 mot LAIK åkte vi sedan till Karlstad 

för match mot IF Boltic. Efter en blek insats 

så förlorar vi med 7-3. Supercupen inräknat 

så tre utav tre förluster i denna arenan som 

under säsongen blev lite av vår mardröms-

arena. 

 

Väl hemma igen så slog vi Surte med 

komfortabla 9-4 dagarna innan jul och nu 

var det dags för säsongens höjdpunkt. 

Annandagen, i år borta mot Nässjö IF. Trots 

massivt stöd på läktarna så gick det inte vår 

väg. Nässjö gör kanske sin bästa match för 

säsongen samtidigt som vi agerar lite 

nervöst och ängsligt. Förlust med 8-2. Vi 

vinner sedan på nytt mot Surte innan Nässjö 

återigen väntade. En väldigt jämn och 

spännande match där vi till slut vinner med 

uddamålet, 5-4. En viktig seger som gav oss 

momentum och gjorde att vi hängde på 

toppskiktet i serien. 

 

Vi slog sedan LAIK igen innan vi åkte till 

Skarpe Nord för en riktigt regnmatch mot 

IFK Kungälv där vi lyckas hämta upp ett 

rejält underkläge till oavgjort 5-5. Nu 

väntade en riktigt spännande helg hemma i 

Eriksson Arena. Ljusdals BK på lördagen, 

seger här och vi skulle fortsatt ha bra häng 

på kvalplatserna uppåt samtidigt som 

Ljusdals skulle bli avhängda. Lite nerver 

var det eftersom Ljusdal slagit oss tidigare 

på säsongen i Supercupens slutspel med 

hela 9-2. Men vi skulle få vår revansch och 

det rejält. 7-3 till oss och två nya poäng.  

 

Samtidigt besegrade IFK Rättvik Nässjö 

med 9-7. Samma Rättvik som vi skulle 

möta på söndagen. Ett obesegrat Rättvik. 

Det taggade oss och vi står för vår 

förmodligen bästa match under hela 

säsongen och vinner med 5-1. Med fem 

omgångar kvar hade vi satt oss i en gyllene 

sits att knipa någon av de två kvalplatserna 

uppåt. Till Rättvik på plats ett var avståndet 

nog för svårt att ta igen.  

 

Ny dubbelhelg uppe i Dalarna och två nya 

segrar mot Falu BS och Borlänge följdes 

sedan upp av 7-7 mot Örebro, uddamåls-

vinst borta mot Katrineholm med 8-6 och 6-

6 hemma mot Boltic. Andraplatsen säkrad 

och för andra året i rad väntade nu 

Elitseriekval.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Första matchen mot Frillesås hemma i Åby. 

Vi gör en bra första halvlek men tyvärr gör 

inte huvuddomaren det och blåser felaktigt 

bort ett mål för oss samt missar årets mest 

solklara straff. Vi hade kanske inte vunnit 

matchen ändå men detta påverkade 

definitivt och till slut förlorar vi med 7-3. 

Gripen/Trollhättan borta i andra omgången 

visste vi skulle bli tuff och så blev det. 

förlust med hela 9-1 och dessutom Lydén 

borta resten av kvalet efter att ha fått en 

armbåge i ansiktet. Vi fortsatte sedan att 
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förlora och tar inga poäng i kvalet utan 

slutar sist, även om vi var med bättre 

resultatmässigt i de sista två matcherna.  

 

Ett tungt slut på säsongen med det 

resultatmässigt tunga kvalet men så här i 

efterhand när man blickar bakåt så gör vi 

ändå en fantastisk säsong. Med i stort sett 

halva laget nytt, en medelålder på 22 år, till 

och med yngre i vissa matcher så går vi till 

kval, att vi sedan inte räcker till där är 

förståeligt. Men att vi fick den erfarenheten 

kommer förhoppningsvis visa sig nyttigt 

framöver. 

 

Nu går vi in på sommarmånaderna och 

laddar inför en ny säsong. Träningen är i 

gång. Sportgruppen, som även fått ett 

nytillskott i David Gustavsson, har jobbat 

bra och lyckas förlänga med många av 

spelarna både två och tre år. Vi har ett 

långsiktigt tänk och en plan där målet på 

sikt är att ta klivet upp i Elitserien igen i 

framtiden.  

 

Tack till alla för säsongen som var, nu 

laddar vi för kommande säsong! 

 

Daniel Janlöv 

 

  

 

Skridskokul 
 

Efter en lång väntan sedan mars var det den 

19 oktober äntligen dags för skridskokul att 

sätta i gång igen! Vi möttes av ett stort gäng 

barn som var taggade på att få åka skridskor 

där det för en del var första gången på 

skridskokul och för andra blev det ett 

härligt återseende.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ledarstaben bestod till en början av tre 

personer men efter att två till ställde upp 

fick vi ihop en femmanna-ledarstab vilket 

var viktigt för att kunna hålla i gång 

skridskokul på bästa sätt.  

 

Från oktober fram till mars hade vi 

skridskokul en dag i veckan där det var 

mycket lek och skridskoglädje. Att köra  

 

lekar på isen har gett barnen möjlighet att 

på ett roligt och stimulerande sätt få åka 

mycket skridskor och dessutom umgås och 

ha kul med andra barn. Lek har varvats med 

skridskobanor där barnen har fått träna på 

olika tekniker och utmanas i sin 

skridskoåkning.  

 

Vi har även fått ihop spel med klubba och 

boll vid några tillfällen för dem som var 

intresserade av att testa på lite bandy. Vi 

hoppas att detta intresse fortskrider och att 

barnen i framtiden kan testa på att träna och 

spela i våra bandylag. 

 

Att vara ledare i skridskokul har varit 

väldigt roligt och det har varit härligt att se 

glädjen hos barnen och deras utveckling 

under säsongen. Vi hoppas att alla vill 

återkomma nästa säsong och de som är 

nyfikna att testa på är såklart välkomna! 

Stort tack till alla föräldrar som har kört ut 

barnen till Åby och som har varit med och 

stöttat era barn på isen! 

 

Fanny, Johan, Ida, Oscar och Karin
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Ytterligare byggnationer.

För att skapa ännu bättre förutsättningar för 

de deltagande lagen i VM beslutade 

styrelsen att bygga ytterligare två 

omklädningsrum under läktaren. Ett var ju 

redan färdigställt för vår A-trupp inför 

säsongen (visserligen något försenat) men 

nu skulle vi göra så att alla nationerna 

kunde ha sina egna omklädningsrum på 

plats och inte behöva ta med sig 

matchkläder osv. till hotellrummen.  

 

Som byggsnickare trädde som vanligt 

bröderna Sigvardsson in, Bertil, Lage och 

Ove samt Roland Nilsson. Peter Mattsson 

med Åseda El fixade elen, Niklas och 

Viktor med Söders Rör ordnade VVS-biten 

och Lasse Jonsson fixade till ventilation så 

att allt var färdigt i god tid till VM-

premiären.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visserligen klarade vi inte att ha 12 

omklädningsrum och två domarrum utan 

förening tvingades hyra två baracker för att 

klara det hela. 14 omklädningsrum klarar 

endast ett fåtal idrottsanläggningar i vårt 

avlånga land. Alla nationer var nöjda över 

detta upplägg. Lite små synpunkter kom 

från Norge och USA som fick baracken till 

sitt förfogande.

ÅTIFs bandygymnasium 
 

För andra säsongen har vi under Johan 

Svenssons ”rektorsskap” och ledare haft ett 

lokalt bandygymnasium i föreningens regi. 

Växjö kommun ser det som betydelsefullt 

att vi på detta sätt kan behålla våra duktiga 

unga talanger på hemmaplan samtidigt som 

de på ett märkbart sätt har utvecklats till 

duktiga bandyspelare. Utan kommunens 

stöd hade detta inte varit möjligt.  

 

I år har även vår finske spelare Lisakki 

Kaivola ställt upp som ledare. I år har vi 

haft 8 elever och till nästa säsong kommer 

det att utökas med ytterligare 8 elever. När 

det är fullt utbyggt hoppas vi på 24 elever.  

 

Att på detta sätt utveckla sina bandy-

kunskaper och sin teknik visas väl tydligast 

genom att dessa grabbar bl.a vann P19 

regionalt och redan har alla fått prova på 

spel i vårt representationslag i såväl Div 1 

som i allsvenskan. Ryktet om vårt 

gymnasium gör att bandyungdomar från 

andra föreningar hört av sig.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

På bilden saknas Hannes Erixon. 
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Åby Tjureda U9 säsongen 2022/23 
 

I början av september någon gång började 

frågorna komma från små spelare sen förra 

säsongen och någon förälder. När blir det 

is? När börjar bandyn? Kul med intresse 

tänker man. 

 

Det dyker också upp frågor sen gångna 

säsongen, 2021/22. Varierande antal på 

träningarna, ibland fem, ibland tio-tolv. Ett 

poolspel i Nässjö mot slutet av säsongen. 

Annars lugnt med matcher. Hur många blir 

vi? Slutar någon? Några går upp i U11.  

Så börjar vi träna i slutet av september. 

Lång säsong hinner man tänka innan det 

tar fart. Så är det när man har lyxen att ha 

en bandyhall.  

 

Lite nöjt konstaterar vi efter några 

träningar att de spelare vi hade förra 

säsongen fortsätter. Kul. Nya spelare, och 

föräldrar, kliver också på isen. Någon 

provar ett par gånger och tackar för att 

dom fick prova, men de flesta fortsätter att 

komma och vips så är det ett rätt bra gäng 

med framtidslöften att hålla reda på. Men 

det är ju inga problem när man är fyra-fem 

föräldrar på isen i stort sett varje träning. 

 

Att se små tjejer och killar hoppa på isen 

två kvällar i veckan och träna sin 

skridskoteknik, sina passningar, skott och 

sitt kommande spelsinne är ett plus man får 

som ledare. För att inte tala om glädjen och 

kämpaglöden vid poolspelen. 

 

Att sen se föräldrar till dessa små lirare 

också ta på sig skridskorna och vara med 

på isen och hjälpa till på träningarna är 

faktiskt nästan lika roligt. Det gör att även 

ledarskapet blir ett lagarbete med mycket 

skratt och glädje, och energin man lägger 

får man liksom tillbaka med ränta. 

 

I början av mars hade vi avslutning. En 

lång säsong som gått väldigt fort. Match 

mot föräldrarna. Vi var tvungna att ha en 

stor plan, det var ju ändå rätt många som 

börjat. En liten ökning av spelare hela 

säsongen. En del träningar så många som 

15-16 stycken spelare som svischar 

omkring. Fem poolspel spelade vi. En del 

av dom med två lag anmälda, det kunde 

man aldrig tro innan vi gick på is.  

 

Resor till Vaggeryd, Nässjö, Tranås och 

Jönköping har resulterat i mycket skratt, 

glädje, laganda och kanske något 

blåmärke. Enda gnället som hörts är att 

man får spela för lite. Härlig inställning! 

Med hopp om att trenden och motivationen 

håller i sig ser vi fram emot nästa säsong.  

Tack för i år ÅTIF. 

 
// Gunnar Sigvardsson, en av alla ledare i U9 
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Resumé över detta Historiska Bandy-VM. 
 
Vem hade i sina vildaste fantasier kunna 

drömma om att vår förening skulle få ett 

erbjudande att arrangera detta historiska 

bandy-VM i lilla Åby. Att vi fick förra årets 

Dam-VM till Växjö och Åby var stort och 

mycket lyckat. Det blev ett solskens-VM. Det 

var kanske detta perfekta arrangemang som 

innebar att frågan åter gick till ÅTIF och Växjö 

kommun. Man kan konstatera att utan ett stort 

stöd från Växjö kommuns sida hade vare sig 

föregående VM eller årets VM blivit en 

verklighet.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jag vill påstå att det blev en fullträff. Vilken 

enorm organisation som låg bakom. 

Samarbetet mellan ÅTIF, Växjö kommun, 

Växjö & Co samt Svenska Bandyförbundet 

bäddade för detta. Som skrivare av dessa rader 

är jag mycket stolt över vad en ”liten” förening 

i samarbete med andra aktörer kan 

åstadkomma. Tänk om de som en gång bildade 

vår förening hade fått uppleva vilken boll de 

satte i rullning.  

 

Jag är oerhört imponerad över alla som bidrog 

till alla de superlativ som överöst 

arrangemanget. Per-Anders Gustavssons från 

FIB måste få ett särskilt omnämnande. Utan 

hans enorma arbete och engagemang för detta 

VM hade det aldrig kommit till stånd. Det 

krävs människor med vilja och kämpaglöd för 

att få igenom ett beslut om VM. Personligen 

fanns jag i stort sett i Eriksson Arena från kl. 

0600-21.00 samtliga 10 dagar.  

 

Ett historiskt och mastodont VM med ett 

inledande B-VM med Nederländerna. 

Slovakien, Tjeckien, Schweiz, Tyskland och 

Ungern.  

 

 

Sedan ett dam-VM med USA, Finland, 

Ukraina, Schweiz, Nederländerna och 

Sverige.  

 

Samtidigt med Dam-VM ett herr-VM med 

USA, Finland, Kazakstan, Norge och Sverige.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tänk tanken. Tolv nationer som kommer till 

Växjö/Åby och Eriksson Arena. Att det sedan 

blev guld både för de svenska damerna som för 

herrarna gjorde ju inte saken sämre. Lägg där 

till att vår ”egen” Karla Thuresson fick en 

guldmedalj runt sin hals. Alla känner vi en 

stolthet över att en ÅTIF-are blev 

världsmästare. Kanske Stig (farfar var stoltast) 

han som jobbat med isen sedan urminnes tider.  

 

Helt otroligt det var ca. 135 personer, eller som 

man säger volontärer som bidrog till att VM 

gick att genomföras. Det var bilförare, 

vaktmästare, sargvakter, sekretariat, 

kioskpersonal. grillare, entrépersonal, 

matchvärdar, sjukvårdare, städpersonal, 

lagvärdar, servicepersonal m.fl. m.fl. Jag har 

gjort en uppskattning på att volontärerna 

gjorde ca. 3000 timmar av ideellt arbete för att 

alla skulle trivas. 3000 timmar under 10 dagar 

och 49 matcher. Smaka på det.  

Det är kanske lätt att ”skryta” lite men om Du 

läser vad Chris Middlebrook från USA mailat 

eller vad ledarna från Tjeckien och 

Nederländerna sagt eller vad VMs skyttekung 

Christoffer Edlund tyckt eller vad alla domare 

uttryckte över logistiken och boendet på Villa 

Vik och maten. Ja då kan man inte annat än 

säga. Kanon.  

 

Eller vad sägs om SVTs Chris Härenstam och 

Mats Nyströms lovord liksom Sveriges Radio 

med Per Karl och Per Fosshaug. Likaså flera 

inslag i Sportspegeln och tre helsidor i Dagens 
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Nyheter, artiklar i Svenska Dagbladet för att 

inte tala om vår egen lokalpress och lokal-TV.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Att vår förre statsminister Magdalena 

Andersson gästade oss säger väl en hel del om 

digniteten på detta VM. Som prisutdelare ses 

fullmäktiges ordf. Rose-Marie Holmqvist, 

kommunstyrelsens ordförande Malin Lauber, 

fritidschefen Thomas Ekelius och vår egen 

ordförande Malin Svensson visar på ett 

påtagligt sätt det bandyn står för. Det familjära, 

det genuina och det historiska kulturella arvet.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jag höll på att glömma den fina invigningen 

med alla nationer tågande genom Storgatan för 

att på Stortorget höra VM-hymnen samt 

invigningstal av landshövdingen Maria 

Arnholm och kommunstyrelsens ordförande 

Malin Lauber. En mycket högtidlig fin 

invigning där även våra ungdomar fick 

framträdande roller. DET BLEV EN SUCCE. 

Tack alla som hjälpte till att sätta Växjö, Åby 

och ÅTIF samt bandyn på kartan. Ni skall alla 

känna stolthet. 

Owe

Från USA´s landslagsledare 
 

To the Leaders of the City of Växjö and to 

Åby Tjureda Bandy Club: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I am the head coach of the USA women’s 

national bandy team and the team leader of the 

USA men’s national bandy team. On behalf of 

the players and leaders of both teams, as well 

as on behalf of USA Bandy, I want to express  

 

 

a huge thank you to the City of Växjö and to 

the Åby Tjureda Bandy Club for arranging 

such an exceptional bandy world 

championship. 

 

Everything at the arena and everything in the 

city and community of Växjö was not only 

superbly arranged, all the US players and 

leaders felt completely welcome, not only as 

athletes but also as honoured guests. You have 

all set the highest standards for future bandy 

world championships. 

 

USA Bandy loves you!  Chris Middlebrook 
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Vem kan slå Åby Tjureda IF?! 
När Svenska Bandyförbundets 

Landslagskommitté så sent som i 

oktober/november konstaterade att det inte 

fanns någon arrangör för Herr VM 2023 så vad 

göra? Undertecknad fick då i uppdrag att 

sondera möjligheten med några tänkbara 

arrangörer. Vilka kunde då vara beredda att 

arrangera VM i mars/april 2023? 

 

Förfrågan om VM 

Efter en snabb summering fanns det tre fyra 

aktuella orter som vi var beredda att ställa 

frågan till. När frågan ställdes till Växjö 

Kommun och Thomas Ekelius var svaret på 

studs,” vi tar jättegärna VM”!! Med det svaret i 

bagaget föll samtliga andra orter bort då det 

skulle visa sig att de heller inte klarade av 

tidsfaktorn. Med Växjö Kommun och Växjö & 

Co AB med i matchen var det heller inte svårt 

att få med Åby Tjureda IF. Ordförande Malin 

Svensson agerade snabbt tillsammans med sin 

styrelse så vi hade redan i slutet av november 

ok från arrangörs håll. 

 

Ny paketering  

Med arrangemanget följde också idén med att 

för första gången göra det unika med att skapa 

ett mästerskap där både herr och dam spelade 

samtidigt. Detta skulle visa sig svårsmält för 

FIB:s president och GS. Hur som, så kom SBF 

med detta erbjudande till FIB och som 

alternativ till att stå utan arrangör var FIB 

tvungna att acceptera konceptet. Största 

motståndet låg från Norge vilka sedermera inte 

deltog med något lag i Dam VM. 

 

Relationen med FIB 

Utifrån nya förutsättningar om paketering och 

ekonomiska villkor för deltagande nationer så 

formades ett avtal mellan SBF och FIB. Ett 

avtal som det skulle visa sig att FIB återkom 

till avseende kommersiella villkor så sent som 

två veckor före det att B-VM startade. Tyärr så 

vek sig SBF i diskussionen och betalade 

ytterligare en summa för att inte riskera ÅTIF:s 

arrangemang. Med de villkor som drevs från 

Presidenten och GS i FIB så kan VM:et i Åby 

tyvärr vara det sista på mycket lång tid då 

deras sätt att se på villkoren långt ifrån speglar 

de förutsättningar vi idag lever med. 

 

Det unika  

När vi summerar VM 2023 så gör vi det som 

det första genomförda VM:et med ett A och B 

VM Herr och ett Dam VM på en och samma 

ort under en sammanhållen VM period. Detta 

är inte bara historieskrivning för bandysporten, 

det är också historiskt för alla lagbollsporter. 

Att vi genomfört turneringar för sammanlagt 

17 lag från 12 nationer i en och samma arena 

är också oöverträffat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÅTIF – kan – vill – har förmågan 

Vilken förening på en ort med runt 500 

invånare kan mobilisera en stab av 

funktionärer till att genomföra ett VM på helt 

ideell basis. Att det sträcker sig över två 

veckor och kräver ca 130 personer för att få det 

att fungera bara det är VM Guld! Jag vill i 

detta sammanhang citera det jag skrev efter 

Dam VM 2022. 

 

”Att fortfarande kunna få ta del av 
föreningar som likt ÅTIF engagerar 
ledare och funktionärer i det som kan 
beskrivas inom epitetet för ”bygdens 
bästa” gör att man känner att det 
fortfarande finns stora mått av idealitet 
och engagemang.” 
 

Ovanstående får stå som grund för den stolthet 

och den vänlighet som vi gäster bjudits i 

samband med 2023 års VM arrangemang i 

Åby och Växjö. 
 

 

 

 
Fakta  
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• Första VM:et där damer och herrar haft VM samtidigt på samma ort 

• Första VM:et där arrangerande förening med enbart ideella krafter genomfört arrangemanget 

• För Bandysporten den bästa mediabevakningen på lång tid, TV, Radio, Fack Lokal och 

Rikstidningar. 

• Samarbetet med Växjö Kommun och Växjö & Co AB helt avgörande för den nya VM modellen 

• Lagvärdar som rekryterades från Linnéuniversitetets Sport Management utbildning 

Ovanstående är bara några av alla de positiva 

punkter som detta VM förde med sig. Ännu en 

gång har Åby Tjureda IF visat upp den svenska 

modellen av när en förening fungerar som allra 

bäst – det är helt enkelt världsklass, ja kanske 

också världsbäst!!  

 

Tack till ÅTIF och alla ni volontärer som 

gjorde detta möjligt. 

 

Per-Anders Gustafsson 

Ansvarig (ideellt arbetande) projektledare 

SBF 

 
Per-Anders Gustafsson Lidköping. Har varit engagerad under 

närmare 40 år i en rad olika roller inom SBF, utbildare, 

Förbundskapten U 23, Styrelsemedlem, Ordförande, 

kommittéledamot mm. Som elittränare under ett 20 tal år och 

svensk mästare Europa cup mästare med Vetlanda BK mm

. 

 

ÅTIFs förträffliga TV-team. 
 

Det gäller inte bara att var bra på 

bandyplan. Det gäller i allra högsta också 

att producera och referera våra matcher. 

Kravet är nämligen att alla matcher i 

allsvenskan skall TV-sändas. Det ställer 

naturligtvis också stora krav på föreningen 

att klara av detta. Vi skall vara tacksamma 

över att vi har så många medlemmar som 

troget ställer upp för att sköta kameran 

samt att sakligt referera matcherna.  

 

Patrik Sjölund är ytterst ansvarig som 

kameraman och har till sitt förfogande 

även lika skicklige ”Abbe” och ”Vigge” 

Belfrage. Som kommentatorer har vi inga 

mindre än Jörgen ” Lillen” Ivarsson, Erik 

Lysen f.d. Ivarsson, Staffan Lothsson och 

som ”standin” vår duktiga ordförande 

Malin Svensson.. Har jag glömt några så 

får ni ursäkta.
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Säsongen 22/23 för U15 
 

Ispremiären var den 10 september och vi 

höll på till mitten av mars. Vi hann med 

dryga 50 isträningar.  Laget har bestått av 

pojkar födda 2008-2009, även några födda 

2010 har också varit med. Totalt har vi 

varit 20 stycken på träningarna.  

 

När vi startade säsongen var det stora 

målet att få till ett eget spel där spelarna 

ska veta hur vi ska tänka när vi går till 

anfall. Efter mycket nötande så tycker vi 

att spelet har utvecklats. Under de bästa 

stunderna har det varit riktigt bra. Väldigt 

kul att se att det som vi tränat så mycket på 

funkar på matcherna. 

 

Vi har spelat i en serie där Nässjö IF, 

Vetlanda BK, Jönköping Bandy, Tranås 

Bois, Fredriksberg BK och Waggeryds IK 

ingick. Efter en rad tuffa matcher kom vi 

på en andra plats efter VBK. Serien bjöd 

på några riktigt spännande matcher där vi 

hämtade upp underläge i slutet. Borta mot 

Vetlanda låg vi under med 5-1 med 30 

minuter kvar och lyckades få till 5-5 efter 

en mycket stark insats. Även borta mot  

 

 

Nässjö gjorde vi en liknande insats där vi 

kvitterade till 3-3 på matchens sista skott. 

 

Utöver seriespel så har vi spelat en rad 

olika cuper. Vi inledde med att anordna en 

egen cup andra helgen i oktober där 5 

andra lag kom hit. Helgen efter var vi i 

Katrineholm och mötte lag som Edsbyn, 

Villa-Lidköping och Hammarby. Totalt 

sett var det 10 lag med och det var de bästa 

i Sverige. Väldigt lärorikt att möta dessa 

bra lag. Vi hänger med under delar av 

matcherna men på det stora hela har vi en 

bit kvar att spela jämnt under hela 

matchen. 

 

Sedan spelade vi även en cup i Nässjö 

(som vi vann) och två cuper i Göteborg.  

Just nu planerar vi inför nästa säsong där 

en cup i Åby i oktober ingår. 

Tack för denna säsong! 

 

Ledarna för U15: 

Tomas Petersson (tränare), David 

“Tichonov” Gustafsson (tränare), Conny 

Elofsson (tränare) och Pierre Stjerneklev 

(slipare).
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Owe i bandyns Hall of Fame 
 

Owe blev i år invald som nr 58 i bandyns Hall of 

Fame något som gjorde honom otroligt stolt och 

rörd. Utmärkelsen delades ut under banketten vid 

SM-finalen i Uppsala 1 mars. Nedan följer 

presentationen från Svenska bandyförbundets 

hemsida. 

 

Född: 19 april 1943. 

Bor: Åby i Växjö kommun. 

Familj: Hustrun Eivor, två barn, fyra barnbarn och 

ett barnbarnsbarn. 

Klubbar: Åby Tjureda IF, IFK Växjö, Rottne GIK. 

Moderklubb: Åby Tjureda IF. 

Meriter: Ordförande i 53 år i Åby Tjureda IF, 

ordförande i Smålands Bandyförbund i 31 år, 

verksam i Svenska Bandyförbundet i 40 år, i 

Smålandsidrotten och Smålands Idrottshistoriska 

Sällskap i 20 år, en skrälldus utmärkelser varav den 

finaste är RF:s guldmedalj 1997. 

Övrigt: Roddar tillsammans med 35 pensionärer 

Melodifestivalen sedan drygt 20 år tillbaka. 

 

 
 

Filmen “En man som heter Ove” har blivit 

en svensk kassasuccé som även fått en 

amerikansk efterföljare med Tom Hanks i 

huvudrollen. Bandymetropolen Åby i hjärtat 

av Småland har också en man som heter 

Ove. Fast med bokstaven w i mitten. Möt 

Owe Svensson, legendarisk ledarprofil och 

föreningsmänniska som nu väljs in i Svenska 

Bandyförbundets Hall of Fame som 

nummer 58. 

 

Den som har den minsta kunskap om svensk bandy 

nickar garanterat igenkännande när Owe Svenssons 

namn kommer på tal. Den snart 80-årige 

smålänningen har gjort avtryck i bandy-Sverige 

som få andra, nu levande, människor gjort. 

Jag träffar Owe en vardag i mitten av januari på sin 

hemmaplan, i huset från 1924, vackert beläget med 

utsikt över Helgasjön och med den väldiga Eriksson 

Arena bara ett längre stenkast bort i skogsbrynet. 

– När du ringde och meddelade att jag skulle väljas 

in i bandyns Hall of Fame blev jag alldeles tårögd. 

Det är ju den finaste som finns av utmärkelser, titta 

bara vilka bandyprofiler som tidigare valts in, säger 

Owe samtidigt som hustrun Eivor serverar kött och 

potatis med en mustig sås som kronan på verket. 

Med andra ord, husmanskost när den är som bäst. 

– Jag lagar inte mat själv, men jag tycker om att äta 

mat, säger Owe Svensson och tillägger: Frukost 

fixar jag, det klarar jag av … 

 

Men vem är då denne man, som är född och 

uppväxt i den lilla orten Åby i Växjö kommun med 

i dags dato en befolkning på cirka 500 personer? Jo, 

man kan utan större tvekan sätta ett likamedtecken 

mellan Owe Svensson och bandyn i Åby Tjureda 

IF. Eller tvärtom. Han ÄR föreningen och har så 

varit i decennier. I 53 år verkade han som 

ordförande, mellan 1966 och 2019, men blev 

förstås hedersordförande på kuppen när han 

överlämnade klubban till någon annan. – Det finns 

nog inte någon nu levande i svensk bandy som varit 

med så länge som jag, konstaterar Owe och ingen 

lär säga emot. Och tro inte att han ligger på någon 

slags latsida trots att 80-årsstrecket passeras inom 

en snar framtid. – Jag missar inte en träning med 

grabbarna. Jag gör kaffe till dem och plockar med 

allt möjligt i omklädningsrummet. Man kan väl 

säga att jag är tjenis med alla. 

 

Därtill bossar han över “järngänget”, ett drygt 30-

tal ideellt arbetande pensionärer från orten och 

trakten som på olika sätt drar in pengar till 

föreningen. – Vi har hand om event av skilda slag. 

Jag gör i år min 22: a melodifestival till exempel, 

berättar Owe Svensson som inte hymlar med hur 

stort tillskottet blir i klubbkassan. – Vi drar in 

ungefär 800 000 kronor varje år. Rakt in i 

verksamheten till gagn för alla som spelar bandy i 

Åby Tjureda IF, ung som gammal. 

 

Föreningen är en omvittnat vital plantskola och det 

är inte med lite stolthet som Owe Svensson berättar 

om blågula bedrifter. – Vi har genom åren fostrat 

14 landslagsspelare på olika åldersnivåer. Det är vi 

oerhört stolta över. Många spelare i elitserien i dag 

har Åby Tjureda IF som sin moderklubb, 

exempelvis Jesper Jonsson, VSK, duon Filip Bringe 

och Pontus Sjölund, Vetlanda BK, Hammarbys 

målvakt Viktor Birgersson med flera. 

Historien om Owe Svenssons liv och leverne i 

idrottens tjänst skulle kunna göras så lång att den 

inte skulle få plats ens på nätet. 

 



TJUR-NYTT 

22 
 

Han är född och uppväxt i Åby och fascinerades 

tidigt av det som idrotten ger i form av kamratskap 

och ett friskare liv. Löpning blev unge Svenssons 

grej och han var en framgångsrik 1500-

meterslöpare på distriktsnivå som junior. 

– Men jag fick göra militärtjänst i marinen och det 

var inget bra om man som jag sysslade med 

löpning. Tyvärr tog det slut där … Om det är något 

som Owe Svensson ångrar i livet så är det just det.  

 

I stället blev det bandy och ledarskap för hela 

slanten. 23 år ung tog han över ordförandeklubban i 

Åby Tjureda IF. 53 år senare avgick han. 

Owe har varit - och är alltjämt - ordförande i 

Smålands Bandyförbund i 31 år, han har varit 

engagerad i olika funktioner i Svenska 

Bandyförbundet i 40 år, i Smålandsidrotten i 20 år 

och i Smålands Idrottshistoriska Sällskap ungefär 

lika länge. – Man är ju lite av en idiot, men tänk 

vad mycket man fått uppleva tack vare idrotten, 

säger Owe Svensson och får nästan något drömskt i 

blicken. 

 

Så tillägger han samtidigt som han slänger 

beundrande blickar på sin kära hustru: 

– Det här hade aldrig fungerat om jag inte hade haft 

Eivor. Hon har ställt upp oerhört mycket för mig. 

Tiden som ordförande i Svenska Bandyförbundet 

blev kort men intensiv, bara två och ett halvt år. 

Owe Svensson förklarar varför: – Frågan om att 

kansliet i Katrineholm skulle flyttas till Stockholm 

kom upp på agendan och jag var motståndare till 

det. Men jag förlorade omröstningen och avgick 

dagen efter. 

 

Åby fick konstfryst 1988 och när ortens stolthet tog 

det smått otroliga klivet upp till elitserien 2019 

smidde Åbygänget järnet medan det var varmt. En 

inomhushall skulle byggas. – Det hade inte gått 

utan hall och Växjö kommun var med på noterna, 

det blev aldrig någon långbänk, berättar Owe. 

Den 7 maj 2019 klubbades beslutet i kommunen 

och lagom till första hemmamatchen den 6 

november stod hallen redo att ta emot spelare och 

publik. – Vi fick ett kommunalt lån på 38,7 

miljoner och med ett eget kapital i föreningen på 

fem miljoner och en miljon i sponsring gick vi 

igång med bygget.  

 

Bertil Sigvardsson agerade byggledare för ett 100-

tal ideellt arbetande personer som tillsammans lade 

ungefär 10 000 arbetstimmar på projektet. Så 

jobbas det på en liten ort i mörkaste Småland där de 

allra flesta drar åt samma håll och där idrotten 

betyder så ofantligt mycket för så många. Och 

någonstans, på alla nivåer i verksamheten, har Owe 

Svensson inte bara ett finger med i spelet, utan 

händernas samtliga. 

Hur orkar karln? – Jag håller i gång och tränar, jag 

cyklar 600–700 mil om året till exempel. Min 

yngsta dotter bor i Mörrum och dit brukar jag cykla 

och tillbaka. En sträcka på tolv mil. Enkel resa. 

 

Owe Svensson har naturligtvis upplevt många 

höjdpunkter under alla år som “Mr Åby”. Som när 

målvakten Jörgen Ivarsson, fostrad i Åby Tjureda 

IF, blev svensk mästare i Vetlanda BK på 

Studenternas 1991 och -92, eller när föreningen tog 

steget upp i allsvenskan och 2019 i elitserien. 

– Det var en otrolig känsla när stora lag som 

Edsbyn, Västerås och Hammarby kom hit till lilla 

Åby. 

 

En stark ekonomi har alltid kännetecknat Åby 

Tjureda IF under Owe Svenssons ledning. “Tjäna 

pengar först och handla sedan” har varit ett 

rättesnöre. – Föreningens ekonomi ska vara som 

den egna plånboken, säger Owe som tack vare goda 

kontakter ser till att sponsorpengarna trillar in varje 

år. Har man inga kontakter, får man inga kontanter, 

brukar jag säga … 

 

Besöket i Åby avslutas med en sightseeing i 

Eriksson Arena, där det sågas och skruvas för att 

färdigställa två nya omklädningsrum till VM för 

både damer och herrar i månadsskiftet mars/april. 

En liten bit därifrån ligger klubbstugan som också 

den har panoramautsikt över Helgasjön. 

– Den köpte vi för hundra kronor en gång i tiden 

och det är nog den bästa investering vi gjort, säger 

Owe Svensson stolt. På vinden finns ett mindre 

idrottsmuseum snyggt inrett med betoning på bandy 

och fotboll men också längdskidor. Mannen bakom 

det? Owe Svensson så klart. – Man måste kunna sin 

historia för att komma framåt, säger Owe och 

levererar ytterligare klokskap: Hellre en duktig 

ledare än en duktig spelare … 

 

Bingoutropare i 30 år, mångårig ordförande i facket 

på den tiden det begav sig i arbetslivet 

(kriminalvården), tidigare ansvarig för skötseln av 

ortens campingplats, redaktör för föreningens 

klubbtidning, ansvarig för Åby sluss, Sveriges 

sydligaste, med mera, med mera. Svensson är en 

makalös man som heter Owe. Nu är han också 

invald som nummer 58 i bandyns finrum - Hall of 

Fame. Tillsammans med många andra makalösa 

män och kvinnor. Så himla välförtjänt 

Text: Toni Andersson  
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P13 säsongen 
 
Årets P13 består av killar födda 2010-2011. Vi 

har tränat på bra hela säsongen och hela 

gruppen har utvecklats för varje träningspass. 

Vi är en bra mix med hårt arbetande spelare 

som verkligen gillar att ge allt. Vi har pratat 

mycket om att vi måste ta för oss och göra 

jobbet ute på isen, först sätta defensiven så 

kommer offensiven av bara farten. Vi har 

spelat 7-manna matcher där vi direkt hittade ett 

bra spelsätt och uppställning i 1-3-3, som vi 

höll fast vid hela säsongen. I matcherna satte vi 

direkt ett högt försvarsspel med att styra ut 

motståndaren. När vi vann tillbaka bollen 

kunde vi komma upp med mycket folk i 

anfallsspelet och skapa tryck genom 

passningar eller genombrott. 

 

Under säsongen har vi fått låna in några 

spelare från U11 som verkligen tagit för sig när 

de varit med. I början av november åkte vi till 

Vänersborg för att spela Birger Cup. Vi mötte 

norska lag och svenska lag som var nya för 

oss. Vi spelade jämt mot samtliga lag och om 

vi hade haft marginalerna på vår sida hade vi 

slutat i topp!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi har såklart avverkat många nyttiga poolspel 

med bra matcher. Sista matchen för säsongen 

blev mot Fredriksberg. Vi spelade 9-manna 

och det blev en jämn och välspelad match. 

Som avslutning körde vi padel i Rottne 

padelhall. Därefter åkte vi till Åby för VM 

match mellan Sverige & Kazakstan. 

  
/Martin Sjösten och Per Thuresson
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F13/14 Säsongen 22/23 
 

Det har varit en minst sagt rolig och 

utvecklande säsong i F13/14. Vi började 

med fysträning i augusti för att bygga upp 

gemenskapen och komma i gång! Vi var 

11 tappra tjejer denna säsong och vi har 

haft en otrolig hög närvaro på träningarna.  

 

Tidigt in på säsongen hade vi ett läger ute i 

Åby med övernattning och träningspass 

som blev väldigt lyckat! Fnitter in på 

småtimmarna och lite sömn, men det hör 

till. Dagen efter kom Skirös tjejer på besök 

och vi körde ett träningspass och spelade 

mycket tillsammans. Tjejerna fick mycket 

beröm på våra poolspel av andra ledare för 

sitt fina och mogna spel, väldigt roligt att 

höra.  

 

 Säsongen gick och efter nyår utökades 

ledarstaben med Meja Gunnarsson och 

Alice Erlandsson vilket blev ett väldigt 

härligt lyft för hela laget, om inte minst 

mig som fick två härliga ledarkollegor.  

 

I slutet av säsongen åkte vi på Knatten cup 

i Sandviken som blev minst sagt en succé! 

Tjejerna vann guld och gick obesegrade 

med endast ett insläppt mål under hela 

cupen. Grymt imponerande och en riktigt 

rolig helg med mycket skratt och nya 

minnen att dela med varandra.  

 

Säsongen är nu över och vi avslutade på 

topp med att kolla hockey på O´Learys 

följt av VR-lasergame på Knock em Down 

och självklart lite mat på Spice and Rice. 

Tack för denna säsong, det har varit ett 

nöje att få följa tjejerna. 

 

Emelie Bodin 
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Det lilla blev det största 

Blågula tårar med perspektiv 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ukrainas VM-lag med lokala flyktingar vid VM-arenan. 
 
Under de tidigare genomförda 52 VM-

turneringarna, 40 för herrar och 12 för 

damer, har aldrig ett VM genomförts på en 

så liten ort. Heller aldrig fått den 

omfattningen! 

 

Numera verkar det vara näst intill en 

omöjlighet att genomföra ett VM i Stockholm. 

Därom vittnade 2022-års planerade dam-VM-

spel som gick över styr vid årsskiftet 2021/22. 

Ett Åby med 450 boende krävs 2222 gånger 

för att jämföra med huvudstan… Det är dock 

inte storleken som gäller. 

 

På några månader fixade då SBF:s Per-Anders 

Gustafssson, kommunens fritidschef Thomas 

Ekelius och Åby/Tjureda IF:s Johan 

Sigvardsson till det i Växjö/Åby. Självklart, 

ihop med andra duktiga resurspersoner.  Åbys 

nye ordförande Malin Svensson tillkom nu. 

 

Reprisen i år blev än bättre! VM-rekorden föll 

det ena efter det andra. Växjö kommuns 

serviceföretag, Växjö Companys med dess vd 

Sara Almkvist i spetsen har på mycket kort tid 

lärt sig både ”bandyns anfall och försvarsspel”. 

 

2500 loginätter enbart till de aktiva är 

självklart ett fint kommunalt tillskott. 

 

VM-tårar   

Vid de tidigare 52 världsmästerskapen har det 

funnits tårar. 

Med Ukrainas damer var det något annorlunda. 

Vid nationalsången, spelresultat och när 

flyktade landsbor besökte dem -förmedlat av 

Svenska Kyrkan. Vi har under årens lopp 

försökt att tolka bandyns tårar. Från Hamar till 

Archangelsk. Från Minneapolis till 

Chabarovsk. 

 

VM-tårarna i Åby innehöll så mycket mer 

När det Ukrainska laget ihop med flyktingar 

från Växjötrakten spontansjön Ukrainska 

sånger var det mäktigt. 

 

USA:s tjejer som själva satsat omkring 15 000 

kronor för att deltaga i VM, skramlade själva 

ihop ett femsiffrigt belopp till tjejerna från 

detta krigshärjade land. 

Statliga Svenska Spel hade vi försökt att få lite 

sponsring av med pengar eller några blågula 

kläder från överskottslagret i Stockholm.  Men 

tji vi fick inte ens en tummetott. Saknar insikt 

om det lilla i det stora. Ett 2222 gånger så stort 
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blir ibland för stort… Vi undviker här att 

precisera de miljonbelopp (kanske 100-

strecket) som fotboll och ishockey får årligen. 

 

Marco Engborg, nu senast storsponsor i 

havererade AIK, har framstått som en av 

bandyns mest impopulära bandyledare Men 

med engagemanget med Ukraina, inkommer en 

annan bild. 

Snabbtänkte fd storliraren, numera 

radioprataren Pelle Fosshaug hade ställt frågan 

till honom, hur det känns med ett hopp från 

dessa ytterligheter. 

 

Fredsaktivister 

Efter Ungernrevolten 1956 och Pragvåren 

1968, bojkottade Norge VM 1957 och 1969 då 

Sovjet var med. Nobels fredpris delas som alla 

vet om ut i Oslo. 

 

Med rysk ledning har det Internationella 

Förbundets ekonomiska tillgångar gått från 

kaffepengar till flermiljonstillgångar under 

senare år. Gott nog. Men helt utan 

demokratiska styrprinciper, avseende allt, 

nästan. Korruption har förekommit i både 

större och mindre omfattning Nuvarande 

bokslut har inte skrivits under av Per-Anders 

Gustafsson. Skämskudden finns på närhåll och 

tillhör många! 

 

FIBs nya ledning består av en norsk president 

och en arvoderad generalsekreterare från 

Ungern. 

 

Detta succé-VM har avseende VM-

förberedelser varit det mest krångliga att 

genomföra. Att inte norska lusekoftan och 

ungerska gulaschsoppan smetade ihop sig till 

ett VM-stopp är den envise, starke svenske 

VM-generalen Per-Anders Gustafssons 

förtjänst. Magnus Sköld, USA, släppte heller 

aldrig frågan. Finlands metod hade drag av det 

som Finlands president Urho Kekkonen hade 

mot Sovjet en gång för mycket länge sedan. 

 

När bollgeniet, den elegante Gunnar Galin 

startade det internationella bandyförbundet den 

12 februari 1954 i Stockholm hade han inte 

tänkts sig nuvarande oreda. Galin var också 

president under åren 1955-1963. Var också 

förbundskapten samtidigt i såväl tennis som 

bandy, men det är en annan historia. 

 

 
Lise Klaveness Jens Stoltenberg 
 

Klaveness – Stoltenberg räddningen 

Norges ordförande i fotboll Lise Klaveness är 

känd som fotbollens mest orädde kritiker till 

typ VM i Qatar. Med fotboll på förbundsnivå, 

på samma kansli, jobbar också FIBs nye 

president. En bra idé vore att Lise Klaveness 

tar ett snack med sin underställde och förklarar 

betydelsen av att alla idrotter står eniga mot 

diktatur och korruption. Eller är kanske den 

avgående Natochefen Jens Stoltenberg 

räddningen? Ledig som han troligen blir i höst. 

Norge ställde inte upp med sitt damlag denna 

gång och bidrog därmed till att damernas VM 

blev en besvikelse. Ryssland kan därmed peka 

finger med konstaterande ”se där så blir det 

utan oss”. 

Blir inte kittet i FIB fastare är risken uppenbar 

att det blir inget nytt VM annars.  

Ett stycke bandy dör. 

 

Skummet i Åby 

Förr hette det från gästande lag att komma till 

Åby och Målilla för att spela bandy en 

fredagskväll var att åka ”ner till skummet”. Nu 

imponeras besökarna av ljuset, hallen, 

serviceattityden och mycket annat. Sedan 

hallens tillkomst har det byggts ett nytt ”socialt 

rum” på 40 kvadrat och lagom till årets VM, 

tre nya omklädningsrum med teknik/sliprum. 

Oftast harangeras föreningens volontärer, i 

detta snickeriarbete har det lagts ned 900 

ideella timmar. 

 

Under VM arbetade ismakarna upp mot 20 

timmar per dygn. Med tre ismaskiner fick isen 

chans att frysa ihop. Istjockleken var föremål 

för kontinuerlig mätning och temperaturen 

inför finalhelgen sänktes avsevärt. Vid Växjö 

Lakers första finalmatch flöt isen i Vida Arena 

när det rörde sig om period fyra och fem. 

Kanske finns något att lära från Erikssons 

arena? 
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PR-VM 

Med en kvartssida i färg på omslaget i SvD, 

nyhetsrapportering med rörliga bilder varje 

kväll i SVT och direktsändningar av 

finalmatcherna i samma kanal har bandyn fått 

sin rekordåtergivning i stora media. SM-

finalerna hamnade i skuggan. Någon sa till och 

med att det var mer mediaåtergivning under 

VM-veckorna än på hela bandysäsongen för 

övrigt. 

 

Curt Einarsson 

 

PS Thomas Ekelius, har förstått bandyns DNA, 

kanske kommer det från pappa Conny som 

spelade flera säsonger i Åby/Tjureda IF och 

vann den interna skytteligan på 19 mål 

säsongen 1967-68.  Störste bandyprofilen på 

plats var Bollnäsfödde KG Jansson, 93 år, en 

av de tongivande att lansera bandyn i USA, 

kanske dock mera känd som kungens livvakt 

under många år. 

 

 

Tre ÅTIF-spelare uttagna till Årets allsvenska lag 
 

Årligen utser sajten Bandypuls årets lag i Elitserien samt till allsvenskan. Även här har våra 

ÅTIF-spelare lämnat avtryck. Hela 3 spelare har utsetts i Årets allsvenska lag, Hedrande för 

föreningen och för spelarna. Gustav Wallin blev uttagen i laget som back/centerhalv. Viktor 

Johansson som ytterhalv på vänsterkanten samt som mittfältare utsågs Jonathan ”Jonte” 

Svensson. Vår förening tillsammans med Rättvik fick med flest spelare, tre stycken vardera. 

Vilken succé. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Här följer hela laguppställningen:  

Mv. Benjamin Pizzoni Elfing Tillberga. Försvarar: Rinat Shamsutov Rättvik, Erik 

Wallman Boltic, Albin Altbeg Rättvik, Gustav Wallin ÅTIF, Viktor Johansson, ÅTIF. 

Mittfält: Patrik Sunnanäng, Kungälv, Jonathan Svensson ÅTIF, Rasmus Plan, Rättvik. 

Forward: Jonas Pettersson Ljusdal och Elliot Hellström Falun. 
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Intervju med Sara och Maria på Växjö CO 
 

Många har hört talas om Växjö & Co men 

kanske inte riktigt vet vad det står för. Efter 

2022 års Dam-VM intervjuade jag Thomas 

Ekelius kultur och fritidschefen och efter årets 

framgångsrika VM med såväl B-VM som 

Dam- och Herr-VM träffar jag Sara Almkvist 

och Maria Lexert från Växjö & CO för en 

liten pratstund och intervju. De har i allra 

högsta grad varit involverade och ansvarig för 

såväl detta VM som föregående.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Växjö & CO bildades för 16 år sedan och är 

sen två år tillbaka ett bolag helägt av Växjö 

kommun. Växjö & CO ska förstärka Växjö 

som besöksdestination genom att sälja och 

marknadsföra staden och närregionen mot 

marknadernas möte och evenemang i syfte att 

skapa intäkter och utveckling för Växjös 

besöksnäring. Från 2007 var det ett bolag 

mellan Växjö kommun och besöksnäringen. 

Nu är det alltså ett helägt kommunalt bolag 

som lyder direkt under kommunstyrelsen men 

har medlemmar från besöksnäringen.  

 

Uppdraget är att värva hit och organisera 

möten och olika evenemang till Växjö 

kommun. I första hand gäller det att dra till sig 

evenemang som riktar sig till människor 

utanför kommunen, landsomfattande och 

internationella. Detta ger ju stor PR för vår 

kommun. De lokala arrangemangen är inte det 

primära för bolaget men även där bistår man 

med sina kontakter. Uppdraget är att dra hit 

arrangemang från övriga landet.  

 

Driften för Växjö & CO är en kommunal 

angelägenhet. Det gäller att sätta Växjö som 

kommun på kartan. Att fånga in de stora 

arrangemangen kräver ofta en långsiktighet på 

2-4 år. Man vill vara rikstäckande. Här har 

idrottsrörelsen en stor betydelse och att ha 

kontakter med specialförbunden på riksnivå. 

Utöver att man jobbar med att få hit olika 

aktörer så marknadsför man kommunen och de 

olika eventen på ett fantastiskt sätt.  

 

På Växjö & CO är det bara tre anställda som 

skall rodda i land alla dessa projekt som ligger 

i pipeline. Många av projekten är långsiktiga 

medan både årets bandy-VM och föregående 

års Dam-VM kom med väldigt kort varsel 

vilket innebar snabba beslutsvägar och mycket 

arbete. Allt från marknadsföring, logi och 

transporter.  

 

Bandy-VM var ett samarrangemang mellan 

Växjö kommun, Växjö & CO, Svenska 

Bandyförbundet och Åby/Tjureda IF där ÅTIF 

stod för den sportsliga delen i Eriksson Arena 

samt domartransporter. Växjö kommuns 

kostnader för hela VM ligger på ca. 2 mkr. Det 

mediala värdet är dock mångfalt större. Växjö 

som kommun fick mycket utrymme i såväl 

SVT som SR samt rikspressen. Vilket är 

välinvesterade pengar. Pengar som på ett eller 

annat sått går tillbaka till kommunen och 

besöksnäringen.  

 

Växjö & CO har utvärderat värdet av årets VM 

och säger så här: ”Bandyn har satt Växjö och 

Åby på kartan. Vi har enbart fått superlativ 

över arrangemanget. Inga plumpar i 

protokollet utan enbart positiva 

kommentarer”. Bättre betyg kan man knappast 

få.  

 

Jag tackar för ett trevligt och givande samtal 

och inte minst för deras engagemang och 

storartade arbete med att ro det  historiska 

Bandy-VM i hamn. Proffsigt i allra högsta 

grad. Som Tjeckien och Nederländernas ledare 

sa till mig  ” På en 10-gradig skala får Ni 12”. 

Kan det bli bättre betyg.  

Owe Svensson  

 



Välkommen till årets 
BRODANS  
Lördagen den 1 Juli 

 
 

 

 
 
 

 

 

  

 

 
 

 

 

Hoppas vi ses! 

Åby/Tjureda IF 

På scenen  

Peje & co 


